CnpaBo4Has Tabnuuya Kk oT4eTy 06 NCNONTHEHUU KOHCONMNANPOBAHHOIO
6o oxeta cybbekTta Poccumnckon degepauymm

Ha 1 uong 2011 r.

HaumeHoBaHWe opraHa, opraHu3yoLero
ucnonHeHue GiopxeTa

HanmeHoBaHue GrogxeTta
MeprognyHocTb: MecsyHas

EavHvua nsmepenus: pyo6.

opoackoi okpyr Xumku

rOPOACKON OKpYr

dopma no OKY[|

OaTta
no OKMO
no OKATO

Konbl

0503387

01.07.2011

383

HaumeHoBaHuWe nokasatensi

Kon
CTPOK

Kog pacxopa no ®KP, 3KP

YTBEpXaeHo 3aKkoHOM O
6lopkeTe, HOPMATUBHBLIMU
npaBoBLIMW akTamu o GlogxeTe

VcnonHeHo

Bcero

B T.u.
cpeacTea
denepanbHor

Bcero

B T.4.
cpeacrtsa
tdhenepansHor

1

3

4

5

6

7

Pacxogbl no cogepxaHuio opraHoB
MeCTHOro camoynpasneHud, Bcero

00200

00000000000000000000

214 212 758,70

109 486 177,02

Ha 3apaboTHyt0 nnaty

00201

00000000000000000211

114 690 500,00

58 101 288,27

Ha HavncneHna Ha BbinnaTthbl NO onnaTte
TpyAa

00202

00000000000000000213

38 205 500,00

22 427 661,46

ObecnevyeHne paBHOro ¢
MWHMUCTEPCTBOM BHYTPEHHUX Aen
Poccuiickon ®egepauunm noBbl LIEHUS
[EHEXHOro OBONbCTBUS COTPYAHMKAM
nogpasaeneHnini MunMLmMm
obuiecTBeHHON 6e3onacHoOCTU U
coumanbHblX BblNnaT (BOEHHbI 1

00900

00003022020100014000

124 000,00

124 000,00

14 715,00

14 715,00

noBbiLLEHNE OEeHEXHOro A0BONbCTBUA

00901

00003022020100014000

124 000,00

124 000,00

14 715,00

14 715,00

Pacxopfbl Ha BblINnaTty AEHEXHOro
[OBONbCTBUSI COTPYAHUKAM
noapasfeneHuii Munuuum
obuiecTBeHHON 6e3onacHoCTH,
BKIOYasi CTaXXepoB (BOEHHbI

A\

01100

00003020000000000000

20 399 000,04

7 209 391,02

pacxoabl Ha BbinnaThbl, 3aBUcALLne OT
JAEHEXHOro OBOJIbCTBUA

01101

00003020000000000000

20 399 000,04

7 209 391,02

ExemecsiuHoe aeHexHoe
BO3HarpaxaeHue 3a KnaccHoe
DVKOBOZLCTBO

03900

00007025200900000210

10 666 000,00

10 666 000,00

3 841 006,71

3 841 006,71

MeponpuaTtusa B cdepe KynbTypbl U
KuHematorpadgum

04400

00008004400000000000

1 665 000,00

440 000,00

492 660,00

KomnnekToBaHne KHUXHbIX (DOHO0B
6nbnmoTtek MyHMLMNanbHeIX 0bpasoBaHuin
1 rocyaapcTBeHHbIX 61ubnmoTek ropoaos
Mocksbl 1 CaHkT-lNeTepbypra

04401

00008014400201000000

1665 000,00

440 000,00

492 660,00

[eHexHbl e BbiNnaTtel MEAULIMHCKOMY
nepcoHany genbALepcKo-akyLIePCKNX
NyHKTOB, Bpayam, enbaliepam u
MeAULMHCKUM CECTPaM CKOPOM
MEAULMHCKON NomoLu

04600

00009005201800000210

5113 000,00

5113 000,00

1868 245,80

1868 245,80

CouuanbHoe obecneveHune

06100

00000000000000000260

276 071 648,23

95 809 341,39

ObecneyeHune Xunbem MHBannaos
BOWHbI U MHBaNNAoB 6OeEBbIX
[encTBui, yyacTHUKoB Benukon
OTeyecTBEHHON BOWHbI, BETEPAHOB
60eBbIX 4eNCTBUIA, BOEHHOCHYXaLLUX,
NMPOXOANBLUNX BOEHHYIO Cryxby B
nepuog c 22 noHsa 1941 roga no 3
ceHTsi6psa 1945 roga, rpaxaaH,
HarpaxxgeHHbl X 3HakoM «XKutento
6nokagHoro JleHuHrpaga», nuuy,
paboTaBLlUMX Ha BOEHHbIX 06beKTax B
nepuopa Benukon OTeyecTBeHHOWN
BOWHbI, YNEHOB cemMei normbmnx
(ymepLunx) nHBannaoB BOWHbI,
yyacTHukoB Benukoi OTeyecTBeHHOWM
BOVHbI, BETEepaHOB GOEBbIX 4ENCTBUMN,
WHBaNUAOB U CeMen, UMel LUNX OeTen-

06600

00010035053400000000

43 293 600,00

43 293 600,00
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HaumeHoBaHuWe nokasatensi

Kon
CTPOK

Kog pacxopa no ®KP, 3KP

YTBEpXaeHo 3akOHOM O
6ropkeTe, HOPMATUBHBLIMU
npaBoBLIMW akTamu 0 GlogxeTe

VcnonHeHo

Bcero

B T.Y.
cpeacTea
denepanbHor

B T.Y.
cpeacrtsa
denepansHor

Bcero

1

4

5

6 7

KomneHcauuns 4acti poamTenbCcKom
nnatel 3a cogepxaHue pebeHka B
oGpasoBaTenbHblX OpraHm3aumsx,
peanu3yoLmx OCHOBHYO
obweobpasoBartenbHy nporpaMmmy

08100

00010040000000005000

19 644 974,23

3070 437,24

MYHULIMMNANBLHBLIV OONT, Bcero

10700

00000000000000000000

75 000 000,00

75 000 000,00

MyHUUMNAnNbHbIE rapaHTMm B BanioTe
Poccuiickon degepaumm

10760

00000000000000000000

75 000 000,00

75 000 000,00

npefocTaBrieHHble MyHUUMNanbHble
rapaHTum B Bantote Poccuickon
depnepaumn B TeKyLEM (MHAHCOBOM roay

10762

00000000000000000000

75 000 000,00

75 000 000,00

OCTATKM CPEOCTB BIOAXXETOB HA
OTYETHYIO OATY:

10800

00000000000000000000

683 666 978,75

ocTaTKku LeneBbIX cpeacTB 6ioaxeToB

10801

00000000000000000000

117 677 442,01]49 627 440,68

Pacxoabl Ha coaepxaHue nmyLlecTsa,
BCero:

12100

00000000000000000225

22 972 882,68

CcofepXaHune B YACTOTE NOMELLEHNI,
3[4aHuiA, 4BOPOB, MHOTO MMYLLECTBA

12101

00000000000000000225

2054 932,29

nposeaeHue paboT No PEMOHTY 1
BOCCTaHOBMEHNIO 3h(PEeKTUBHOCTMU
(hYHKLMOHMPOBaHMS KOMMYHarbHbIX
WHXXEHEPHbIX CUCTEM U KOMMYHUKaLWMIA,
OCYLLECTBMNSAEMbIX CBEPX
pernaMeHTMPOBaHHOIO YCMOBUSIMU
NOCTaBKM KOMMYHanbHbIX YCINYr NepeyvHs

a L. Lanarcia A anscn)

12102

00000000000000000225

1440 736,33

Mpoune paboTbl, ycnyru, Bcero:

12200

00000000000000000226

58 783 663,26

Hay4HO-MCCreaoBaTesbCKMe, OMnbITHO-
KOHCTPYKTOPCKHME U OMbITHO-
TEXHOMOTMYECKINE, reosIoro-pas3BeoyuHbIe
paBoTbl U ycryru, ycnyrv no TUNoBomy
MPOEKTMPOBAHWIO, MO [OroBOpaM
LKOMIACCIAIA_OoDVYeHIAd

12201

00000000000000000226

90 000,00

pa3paboTky cxem TeppuTopuanbHoOro
NNaHMPOBaHUS!, FPafOCTPOUTENBHBIX W
TEXHUYECKUX PETrNaMEHTOB,
rpagoCcTpoOUTENbHOE 30HMPOBaHMWE,

| nNaHVMDOBKY TEDDUTODUI

12202

00000000000000000226

15 543 000,00

npoBefeHne NPOEKTHbIX U
n3bICKaTenbCKNX paboT B Lensix
pa3paboTkn NPOEKTHO-CMETHON
[OKYMeHTauun Ans CTPoUTEnNbCTBa,
PEKOHCTPYKLMW, TEXHNYECKOTO
NnepeBOOPYXEHUS, PEMOHTA, pecTaBpauunm
06beKToB, a Takke paboT no ee

AvcoanTiana

12203

00000000000000000226

2 456 534,68

YCTaHOBKY N MOHTaX JIOKalbHbIX
BbIUMCIIUTESNbHbIX CETEN, CUCTEM
OXpaHHOﬁ ] I'IO)KapHOIZ CuUrHanmsauuu,
BVIQeOHa6J'IIOg6HVIF| KOHTPONA Aoctyna

12204

00000000000000000226

3266 897,00

ycnyrm BHEBE,OMCTBEHHON (B TOM Yncne
NoXapHOW) OXpaHbl

12205

00000000000000000226

14 901 767,79

YCIyr1 No CTPaxoBaHMio

12206

00000000000000000226

337 357,48

ycnyri B obnactv MHpopMaLMOHHbIX
TEXHOMNOrMNn

12208

00000000000000000226

1119 175,36

Mpoune pacxoabl, BCero:

12300

00000000000000000290

36 354 331,57

ynnaty Hanoros (BK/lo4aeMbIX B COCTaB
pacxofoB) rocyfapCTBEHHON MOLWMWHBI U
c6opoB, pa3Horo poga nnaTexew, B
OroKeThl BCEX YDOBHEW

12301

00000000000000000290

35 839 609,00

[onrosble o6s3aTenscTea
roCy4apCTBEHHbIX 1 MUHMLAMANbHBLIX
YHUTapHbIX NPEANPUATUI

12400

00000000000000000000

949 800 000,00

Pacxoabl Ha 3apaboTHyto nnaty
paboTHMKaM yuYpexaeHui,
OCYLLECTBNSIEMbIE 3a CHET CPEACTB
6roaxeToB OIOAXKETHOWM CUCTEMBI

13000

00000000000000000000

1418 517 663,25

12 005 236,00

748 714 363,36

4 689 390,58

B cpepe obpasoBaHus

13100

00007000000000000000

883 939 555,85

8 192 236,00

476 484 579,86

3291 596,99

ABTOHOMHbIM y4pexaeHnam

13102

00007000000000000000

89 207 206,68

958 810,00

89 207 206,68

B cdpepe KynbTypbl U KuHeMaTorpadum

13200

00008000000000000000

33 900 604,71

18 698 170,86
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YTBEpXaeHo 3akOHOM O

Kon 6ropkeTe, HOPMATUBHBLIMU McnonHeHo
HaumeHoBaHuWe nokasatensi CTPOK Kopa pacxoga no ®KP, SKP NpaBoBLIMU akTami 0 GlopkeTe
"
B T.uY. B T.\.
Bcero cpeacTtea Bcero cpencTea
denepanbHor denepansHor
1 2 3 4 5 6 7
ABTOHOMHbBIM YYpeXAeHUaM 13202 00008000000000000000 1 562 640,00 1 562 640,00
B cpepe 34paBoOXpaHEeHUs 13300 00009000000000000000 191 125 767,65| 3813 000,00 84 125 151,92 1397 793,59
ABTOHOMHbBIM YYpeXAeHUaM 13302 00009000000000000000 7 986 666,00 7 986 666,00
B cdhepe hmanyeckon KynbTypbl 1 cnopTa 13500 00011000000000000000 112 375 235,00 74 227 965,39
aBTOHOMHbIM yYpeXaeHuam 13502 00011000000000000000 46 483 190,00 46 483 190,00
B Apyrux cdepax 13600 00000000000000000000 197 176 500,04 95 178 495,33
PykoBoautens drHaHCOBOro opraHa MonsikoBa N.A.
(noanuce) (pacLumdpoBka noanucu)
HauanbHuk 6104XeTHOro ynpasneHus 3y6kosa O.B.
(noanwceb) (pactumndpoBska noanucu)
[naBHbI Byxrantep Jorenrosa N.A.
(noanwceb) (pacumdpoBska noanucu)

" " 20T
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