Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

на	1	июля	2011	г
па		MICHIN	2011	

Наименование органа, организующего	Городской округ Химки
исполнение бюджета	
Наименование бюджета	городской округ
Периодичность: месячная	
Единица измерения: руб.	

	коды
Форма по ОКУД	0503387
Дата	01.07.2011
по ОКПО	
по ОКАТО	
	383

Наименование показателя	Код строк и	Код расхода по ФКР, ЭКР	Утверждено законом о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете		Исполнено	
			Всего	в т.ч. средства федеральног	Всего	в т.ч. средства федеральног
1	2	3	4	5	6	7
Расходы по содержанию органов местного самоуправления, всего	00200	000000000000000000000000000000000000000	214 212 758,70		109 486 177,02	
на заработную плату	00201	000000000000000000211	114 690 500,00		58 101 288,27	
на начисления на выплаты по оплате труда	00202	000000000000000000213	38 205 500,00		22 427 661,46	
Обеспечение равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации повышения денежного довольствия сотрудникам подразделений милиции общественной безопасности и социальных выплат (военный	00900	00003022020100014000	124 000,00	124 000,00	14 715,00	14 715,00
повышение денежного довольствия	00901	00003022020100014000	124 000,00	124 000,00	14 715,00	14 715,00
Расходы на выплату денежного довольствия сотрудникам подразделений милиции общественной безопасности, включая стажеров (военный	01100	000030200000000000000	20 399 000,04		7 209 391,02	
расходы на выплаты, зависящие от денежного довольствия	01101	00003020000000000000	20 399 000,04		7 209 391,02	
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство	03900	00007025200900000210	10 666 000,00	10 666 000,00	3 841 006,71	3 841 006,71
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии	04400	00008004400000000000	1 665 000,00	440 000,00	492 660,00	
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга	04401	00008014400201000000	1 665 000,00	440 000,00	492 660,00	
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи	04600	00009005201800000210	5 113 000,00	5 113 000,00	1 868 245,80	1 868 245,80
Социальное обеспечение	06100	000000000000000000260	276 071 648,23		95 809 341,39	
Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-	06600	00010035053400000000	43 293 600,00	43 293 600,00		

04.08.2011 11:19 MEV Страница 1 из 3

Наименование показателя	Код строк	Код расхода по ФКР, ЭКР	Утверждено законом о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете		Исполнено	
	И		Bcero	в т.ч. средства федеральног	Всего	в т.ч. средства федеральног
1	2	3	4	5	6	7
Компенсация части родительской			19 644 974,23		3 070 437,24	
платы за содержание ребенка в						
образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу	08100	00010040000000005000				
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ, всего	10700	000000000000000000000000000000000000000	75 000 000,00		75 000 000,00	
муниципальные гарантии в валюте			75 000 000,00		75 000 000,00	
Российской Федерации	10760	000000000000000000000000000000000000000				
предоставленные муниципальные гарантии в валюте Российской Федерации в текущем финансовом году	10762	000000000000000000000000000000000000000	75 000 000,00		75 000 000,00	
ОСТАТКИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ НА ОТЧЕТНУЮ ДАТУ:	10800	000000000000000000000000000000000000000			683 666 978,75	
остатки целевых средств бюджетов	10801	000000000000000000000000000000000000000			117 677 442,01	49 627 440,68
Расходы на содержание имущества,	12100	000000000000000000225			22 972 882,68	
всего: содержание в чистоте помещений,	12101	000000000000000000225			2 054 932,29	
зданий, дворов, иного имущества проведение работ по ремонту и					1 440 736,33	
восстановлению эффективности функционирования коммунальных инженерных систем и коммуникаций, осуществляемых сверх регламентированного условиями поставки коммунальных услуг перечня	12102	000000000000000000000000000000000000000				
Прочие работы, услуги, всего:	12200	00000000000000000226			58 783 663,26	
научно-исследовательские, опытно- конструкторские и опытно- технологические, геолого-разведочные работы и услуги, услуги по типовому проектированию, по договорам комиссии, поручения	12201	000000000000000000000000000000000000000			90 000,00	
разработку схем территориального планирования, градостроительных и технических регламентов, градостроительное зонирование, планировку территорий	12202	000000000000000000226			15 543 000,00	
проведение проектных и изыскательских работ в целях разработки проектно-сметной документации для строительства, реконструкции, технического перевооружения, ремонта, реставрации объектов, а также работ по ее	12203	000000000000000000226			2 456 534,68	
установку и монтаж локальных вычислительных сетей, систем охранной и пожарной сигнализации, видеонаблюдения, контроля доступа	12204	000000000000000000000000000000000000000			3 266 897,00	
услуги вневедомственной (в том числе	12205	000000000000000000226			14 901 767,79	
пожарной) охраны					337 357,48	
услуги по страхованию услуги в области информационных	12206	00000000000000000226			1 119 175,36	
технологий	12208	00000000000000000226	<u> </u>			
Прочие расходы, всего:	12300	00000000000000000290			36 354 331,57	
уплату налогов (включаемых в состав расходов) государственной пошлины и сборов, разного рода платежей, в	12301	000000000000000000000000000000000000000			35 839 609,00	
бюджеты всех уровней Долговые обязательства государственных и миниципальных унитарных предприятий	12400	000000000000000000000000000000000000000			949 800 000,00	
Расходы на заработную плату работникам учреждений, осуществляемые за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	13000	000000000000000000000000000000000000000	1 418 517 663,25		748 714 363,36	·
в сфере образования	13100	000070000000000000000	883 939 555,85	· ·	476 484 579,86	·
автономным учреждениям	13102	00007000000000000000	89 207 206,68	958 810,00	89 207 206,68	
в сфере культуры и кинематографии	13200	0000800000000000000	33 900 604,71		18 698 170,86	Thauluia 2 ua 3

Наименование показателя	Код строк и	Код расхода по ФКР, ЭКР	Утверждено законом о бюджете, нормативными правовыми актами о бюджете		Исполнено	
			Всего	в т.ч. средства федеральног	Всего	в т.ч. средства федеральног
1	2	3	4	5	6	7
автономным учреждениям	13202	00008000000000000000	1 562 640,00		1 562 640,00	
в сфере здравоохранения	13300	000090000000000000000	191 125 767,65	3 813 000,00	84 125 151,92	1 397 793,59
автономным учреждениям	13302	00009000000000000000	7 986 666,00		7 986 666,00	
в сфере физической культуры и спорта	13500	000110000000000000000	112 375 235,00		74 227 965,39	
автономным учреждениям	13502	000110000000000000000	46 483 190,00		46 483 190,00	
в других сферах	13600	0000000000000000000	197 176 500,04		95 178 495,33	

Руководитель финансового органа		Полякова И.А.		
Начальник бюджетного управления	(подпись)	(расшифровка подписи) Зубкова О.В.		
Главный бухгалтер	(подпись)	(расшифровка подписи) Логвинова И.А.		
20 5	(подпись)	(расшифровка подписи)		

04.08.2011 11:19 MEV Страница 3 из 3